venta con reserva de domino demanda a Omar Santiago 
Freire Villavicencio y Víctor Freire Andrade, en sus 
condiciones de deudor principal y garante solidario, el 
cumplimiento del precitado contrato de venta con reserva 
de domino y el pago de la suma de dieciocho mil cuarenta 
dólares americanos (US $ 18.040) más los intereses 
convenidos, tanto devengados como los que se devengaren 
hasta el total cumplimiento de la obligación, costas 
procesales y honorarios de su defensor. Ha correspondido 
el conocimiento de la causa en el primer nivel al Juzgado 
Décimo Sexto de lo Civil del Azuay.